UBND TỈNH VĨNH LONG
SỞ Y TẾ

Số: /SYT-CĐN
V/v tiếp tục huy động lực lượng tham
gia phòng, chống dịch Covid-19.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày tháng 7 năm 2021

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Vĩnh Long;
- Các tổ chức Chính trị xã hội;
- Ủy ban nhân dân huyện, thị, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Trường Cao đẳng, Đại học trong và ngoài tỉnh Vĩnh Long;
- Các cơ sở y tế ngoài công lập trong và ngoài tỉnh Vĩnh Long.

Tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long đang diễn biến hết
sức phức tạp, khó lường, số ca dương tính, và các trường hợp F1, F2 ngoài cộng đồng
đang gia tăng. Sở Y tế đã huy động tối đa nguồn lực cho công tác phòng, chống dịch
nhưng chưa đáp ứng được yêu cầu, đặc biệt việc thiếu nguồn nhân lực y tế tham gia
công tác truy vết, lấy mẫu, xét nghiệm, điều trị bệnh nhân Covid-19… là khó khăn lớn
nhất.

Trước tình hình thực tế đang diễn ra, Sở Y tế kêu gọi toàn bộ lực lượng trong
các cơ sở y tế công lập, cơ sở y tế ngoài công lập, các tổ chức, cá nhân trong và ngoài
tỉnh để bổ sung cho lực lượng chống dịch cụ thể:

1. Đối tượng tình nguyện viên:
- Bác sĩ, điều dưỡng, dược sĩ, kỹ thuật viên xét nghiệm đã và đang công tác

trong các cơ sở y tế công lập, cơ sở y tế ngoài công lập trong và ngoài tỉnh Vĩnh Long.
- Giảng viên, Sinh viên các trường Cao đẳng, Đại học trong và ngoài tỉnh Vĩnh

Long.
- Tình nguyện viên khác không phân biệt chuyên môn nghiệp vụ.
- Các mạnh thường quân, nhà hảo tâm (đóng góp trực tiếp tại các cơ sở y tế

hoặc tại các khu cách ly tập trung)
2. Nhiệm vụ của tình nguyện viên:
- Khám, điều trị, chăm sóc bệnh nhân Covid-19 tại các cơ sở y tế và các Bệnh

viện dã chiến trong tỉnh.
- Tham gia lấy mẫu, xét nghiệm và truy vết ca bệnh.
- Phun khử khuẩn tại các khu vực có ca nhiễm và khu vực nguy cơ.
- Hỗ trợ công tác hậu cần, sắp xếp, dọn vệ sinh tại các khu cách ly tập trung,

bệnh viện dã chiến.
- Tham gia hỗ trợ tại các điểm kiểm soát phòng chống dịch.
- Nhập liệu, xử lý thông tin…
3. Hình thức đăng ký: Bằng một trong cách hình thức sau:

- Đăng ký bằng cách quét mã QR CODE và điền đầy đủ thông tin hoặc qua
đường link: https://bitly.com.vn/qfn8k3

- Đối với các tổ chức có nhiều tình nguyện viên, lập danh sách đăng ký gửi về
Sở Y tế. (theo mẫu đính kèm)

- Đối với tình nguyện viên riêng lẻ có thể gửi đơn tình nguyện hoặc điện thoại
trực tiếp về Sở Y tế đăng ký.

4. Địa chỉ tiếp nhận:
Sở Y tế Vĩnh Long (qua Công đoàn ngành Y tế) số 47, đường Lê Văn Tám,

Phường 1, TP. Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long.
Điện thoại: đ/c Hương 02703. 823 107; đ/c Phong 0974. 303 191
Email: congdoanytevinhlong@gmail.com
5. Chế độ đối với tình nguyện viên:
Được hỗ trợ tiêm vắc xin phòng Covid-19, được hưởng các chế độ trong hoạt

động phòng, chống dịch theo quy định tại Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021
và Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính phủ và các chế độ khác theo
quy định hiện hành.

Sở Y tế kêu gọi mỗi tập thể, cá nhân trong và ngoài tỉnh phát huy tinh thần yêu
nước, tình nguyện tham gia với quyết tâm phòng, chống dịch trên tinh thần cao nhất,
sớm đẩy lùi dịch bệnh để đem lại cuộc sống bình thường cho người dân.

Sở Y tế trân trọng ghi nhận sự đóng góp quý báu của các tình nguyện viên, căn
cứ vào kết quả đăng ký và nhu cầu thực tế của ngành, Sở Y tế sẽ liên hệ và phân bổ
nhân sự cho phù hợp với từng vị trí./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như kính gửi; PHÓ GIÁM ĐỐC
- VP UBND tỉnh;
- Phòng VH-XH UBND tỉnh;
- Ban chỉ đạo PC Covid-19 tỉnh;
- Ban giám đốc Sở Y tế;
- Các phòng chức năng SYT;
- Lưu: VT, 14.5.1. Hồ Thị Thu Hằng

https://bitly.com.vn/qfn8k3
mailto:congdoanytevinhlong@gmail.com

Đơn vị:………………………….

DANH SÁCH
TÌNH NGUYỆN THAM GIA PHÒNG CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19

STT Họ và tên Năm sinh Hộ
khẩu
thường
trú

Đơn
vị

Trình
độ

chuyên
môn

Vị trí
tình

nguyện

Điện
thoại liên

hệ

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		htthang.syte@vinhlong.gov.vn
	2021-07-26T07:47:44+0700

		2021-07-26T07:51:42+0700

		2021-07-26T07:52:04+0700

		syte@vinhlong.gov.vn
	2021-07-26T07:52:35+0700